N.o 67 — 4 de Abril de 2006 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 5041

Dr.a Ana Cristina de Jesus Casanova Nogueira Carvalho, chefe
de divisão de Recursos Humanos da Sub-Região de Saúde
de Santarém.

Dr. Bernardo d’Ayala, membro do Conselho Geral da Ordem
dos Advogados.»

20 de Março de 2006. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, António Gomes Branco.

Sub-Região de Saúde de Setúbal

Aviso n.o 4150/2006 (2.a série). — Nos termos do n.o 3 do
artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público
que se encontram afixadas nos serviços de âmbito sub-regional e nos
centros de saúde da Sub-Região de Saúde de Setúbal, para consulta,
as listas de antiguidade do pessoal da Administração Regional de
Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, Sub-Região de Saúde de Setúbal,
reportadas a 31 de Dezembro de 2005.

Da organização das referidas listas cabe reclamação, a interpor
no prazo de 30 dias consecutivos contados a partir da data da publi-
cação do presente aviso.

17 de Março de 2006. — A Directora de Serviços de Administração
Geral, Eduarda Paula Régio.

Despacho n.o 7497/2006 (2.a série). — Por despacho do coor-
denador da Sub-Região de Saúde de Setúbal de 13 de Março de
2006, no uso de competência delegada, foi autorizada a equiparação
a bolseiro no período de 15 de Março a 21 de Julho de 2006, com
dispensa de vinte horas e trinta minutos semanais, excepto no período
de férias escolares, a Patrícia Meneses Oliveira Duarte, enfermeira
graduada, integrada no Centro de Saúde do Bonfim, para frequência
do curso de pós-licenciatura de especialização em Enfermagem de
Saúde Materna e Obstetrícia na Escola Superior de Enfermagem de
São João de Deus, em Évora. (Não carece de fiscalização prévia.)

15 de Março de 2006. — A Directora de Serviços de Administração
Geral, Eduarda Paula Régio.

Despacho n.o 7498/2006 (2.a série). — Por despacho do coor-
denador da Sub-Região de Saúde de Setúbal de 16 de Março de
2006, no uso de competência delegada, foi autorizada a equiparação
a bolseiro, no período de 15 de Março a 21 de Julho de 2006, com
dispensa de vinte horas semanais, excepto no período de férias esco-
lares, de Sandra Cristina dos Santos Pinela Serrão Pereira, enfermeira
graduada integrada no Centro de Saúde de Grândola, para frequência
do curso de pós-licenciatura de especialização em Enfermagem de
Saúde Materna e Obstetrícia, na Escola Superior de Enfermagem
de São João de Deus, em Évora. (Não carece de fiscalização prévia.)

20 de Março de 2006. — A Directora de Serviços de Administração
Geral, Eduarda Paula Régio.

Administração Regional de Saúde do Norte

Sub-Região de Saúde de Vila Real

Aviso n.o 4151/2006 (2.a série). — Para conhecimento dos inte-
ressados, faz-se público o projecto de lista de classificação final dos
candidatos admitidos ao concurso interno geral de ingresso para pro-
vimento de nove lugares de assistente administrativo da carreira de
assistente administrativo do quadro de pessoal da Administração
Regional de Saúde do Norte, Sub-Região de Saúde de Vila Real,
aberto pelo aviso n.o 5470/2005, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 103, de 30 de Maio de 2005, a pp. 8167 e 8168:

Candidatos admitidos:
Valores

1.o Ana Maria Salgueiro Fontinha Vidal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
2.o Ana Maria Marques Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,75
3.o João Carlos Barreira Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,5
4.o Maria da Conceição Teixeira Alves Briga . . . . . . . . . . . . . . . 14,25
5.o Carla Sofia da Silva Seixas Sarmento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,5
6.o Maria de Lurdes Dias Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
7.o Ana Paula Martins Castanheira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,5
8.o Gilberto Gil Silva Pombo Soares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,25
9.o Lúcia da Conceição Ribeiro Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
10.o Delfina de Melo Belo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Valores

11.o Maria Amália Rodrigues Almeida Vaz Alves . . . . . . . . . . . 11,75
12.o Anabela Cardoso Borges . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,5
13.o Georgea de Jesus Ribeiro Pratas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,5
14.o Manuel José da Cunha Moreira da Silva . . . . . . . . . . . . . . . 11,25
15.o Cristina Teixeira Peixoto de Sá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
16.o Elisabete da Conceição Pereira Cardoso Azevedo . . . . . . . 11
17.o Maria dos Anjos Rodrigues Mourão . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,75
18.o Noémia da Conceição Guedes Taveira Leal Mesquita . . . 10,75
19.o Maria da Guia Silva Martins Veiga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,75
20.o Pedro Filipe Pereira Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,75
21.o Ana de Fátima Chaves Anjo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,75
22.o Lúcia do Rosário Morais Lopes Mendes . . . . . . . . . . . . . . . 10,5
23.o Júlio Armando Alves Rainho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,5
24.o Francisco José Guerra dos Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,5
25.o Maria de Fátima Rodrigues Malta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,25
26.o Rosa Maria Gomes de Almeida Baptista . . . . . . . . . . . . . . 10,25
27.o Teresa Maria Barbosa Soares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,25
28.o Rui Manuel Vilela Mansilha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,25
29.o Filomena Maria Monteiro Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
30.o Maria de Fátima da Silva Pereira Abade . . . . . . . . . . . . . . . 10
31.o Pedro José Nogueira de Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
32.o Paula Maria Correia Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
33.o Maria do Carmo Serra Martins Ferreira de Almeida . . . . 10
34.o Cármen Zita Carvalho Morais Magalhães . . . . . . . . . . . . . 9,5

Candidatos excluídos em virtude de não terem obtido na prova
de conhecimentos gerais classificação igual ou superior a 9,5
valores:

Amélia Fontoura Ruivo.
Cristina Fernanda Teixeira de Carvalho Correia de Sousa.
Emília Maria Alves Guedes Monteiro Pereira.
Isabel Maria Batista Machado Lisboa.
Maria Bernardete Macedo.
Maria Clara Monteiro Faria Teixeira.
Maria de Fátima Cordeiro Seara Neves.
Maria José de Oliveira Nunes de Sousa Roberto.
Maria de Lurdes Sousa Melúria Costa.
Maria Manuela Fernandes Fontinha.
Maria Margarida Teixeira Guedes.
Maria Otília Batista dos Santos Faria.
Maria Regina Parente Vilela de Sousa.
Paula Cristina Rocha Carvalho.
Rute Silvina Nogueira Aguiar de Oliveira.
Sandra Isabel Barros Coutinho.
Susana Maria da Conceição Pina Martins.

Candidatos excluídos em virtude de não terem obtido na prova
de conhecimentos específicos classificação igual ou superior
a 9,5 valores:

Ana Beatriz Gonçalves Teixeira Branco.
Ana Cristina Paulo Marcelino.
Ana Maria Alves da Fonseca Augusto.
Ana Maria Pinto Ferreira Mota Pereira.
António Anselmo Gonçalves Amaral.
Cândida de Jesus Martins de Sousa Machado.
Carina Jerusa Campos de Moura.
Carolina Barrias Dinis.
Cristina Silva de Carvalho.
Emília Irene Antunes Ribeiro Alves.
Fernando Manuel Teixeira Cardoso.
Henrique Manuel Miranda Esteves.
José Augusto Teixeira Dias.
Lídia Maria Carvalho Jorge.
Manuel Delfim Correia de Sousa Teixeira.
Maria Goreti Soares Lúcio.
Maria de Lurdes Rocha Borges de Carvalho.
Maria Margarida Teixeira Mourão.
Nathalie Santos de Carvalho.
Regina Maria Aires Marta Jorge.
Sandra Cláudia Monteiro Torres Silva.
Sandra Maria Silva Ribeiro Gonçalves.
Vítor Fernando Correia dos Santos.

Faltaram à prova os seguintes candidatos:

Adelaide Maria Ribeiro Lopes da Silva Guedes.
Aida Maria Pereira de Carvalho Lima.
Ana da Silva de Jesus.
Ana Maria Brás Rosa Guerra.
Ana Maria Faria Gonçalves Mesquita.
Benilde Isabel Soares Pereira Monteiro.
Carla Loureiro Ferreira.